広報

行事予定行事予定 今月のイベントや祝日をご紹介

2 2021.8

ちりゅう
写真で振り返る、知立市の1か月！写真で振り返る、知立市の1か月！

2021/August
NO.1238

8
INDEX

4 新型コロナウイルスワクチン接種の
お知らせ

5 地域包括支援センターを
ご利用ください

6 令和3年度知立公園花しょうぶまつり
フォトコンテスト入賞者決定

コロナワクチン接種について申し上げます。
接種を希望される６５歳以上の皆様方は２回の

接種を概ね終了していただいていることと思い
ます。電話予約で混み合い、大変ご迷惑をおか
けし申し訳ありませんでした。

６５歳未満の方には、既に、対象の全ての皆様
方に接種券をお送りしましたが、混雑回避のため、
年代ごとに、市内の医療機関への予約開始日を
区切らせていただいています。一方で、愛知県
の集団接種会場であります『 藤田医科大学 』、

『愛知医科大学メディカルセンター』、『安城更生
病院』につきましては、２０歳以上の方は予約が
可能ですので、ぜひ、ご利用ください。詳しくは
接種券と共に同封しました文書をご覧ください。

コロナワクチンは、高い発症予防効果が認め
られています。多くの方に接種を受けていただく
ことにより、感染や重症化を防ぐことができます
ので、ぜひご利用ください。

一方で、様々な理由で、接種を希望されない方
もいらっしゃると思います。そうした方々への不当
な差別等をされないようお願いします。

これからも、体調管理、健康管理に充分ご留意
いただきますようよろしくお願い申し上げます。

知立市長　林　郁夫

8(祝) 山の日

9(休) 振替休日

26(木) 市議会8月臨時会（10:00～）

28(土) 弘法命日
（旧暦7月21日　弘法通り交通規制）

市の花かきつばたをご家庭で
　愛知豊明花き流通協同組合理事長永田晶彦
氏を講師に迎え、かきつばた植付講習会を6月
25日（金）に行い、21人が参加しました。この
かきつばたが各家庭で花を咲かせるのが楽しみ
です。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、掲載
しているイベント等を中止や延期、規模を縮小し
て実施するなど、広報上でお知らせすることなく、
変更する場合があります。随時市ホームページへ
掲載していきますのでご確認いただくか、各問合
せ先へご連絡ください。ご迷惑をおかけしますが、
ご理解いただきますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症対策

新型コロナウイルス
特設ページ

ワクチン接種に
ついて

市の新型コロナウイルス
に 関 す る 対 応 を ま と め
たページです。困ったら
ま ず は こ ち ら を ご 覧 く
ださい！

新型コロナウイルスのワ
クチン接種についてまと
めたページです。ワクチン
接種について、最新の情報
はこちらをご覧ください。